
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Ambito Territoriale di Isernia – Ufficio IV 

 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Regione  
e, p.c. 

    Al Personale Amministrativo ATP di Isernia 
Alle Organizzazioni Sindacali 
Al Sito  

 
Oggetto:  Organico di diritto personale docente posti comuni Scuola dell’Infanzia 2020/2021. 
Ripartizione delle consistenze  organiche alle Istituzioni Scolastiche 
 

IL DIRIGENTE  
VISTO  il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale del Molise prot. n. 32  del   

22.04.2020 con il quale si è proceduto alla ripartizione dell’organico 
regionale, posti comuni scuola dell’infanzia, attribuendo a questo Ambito 
Territoriale numero 168 posti;  

VISTO   l’articolo 2 del DPR 89/2009;  
VISTO   il DPR 81/2009, in particolare gli articoli 2, 3, 5, 8 e 9; 
CONSIDERATA   la necessità di procedere al rilascio delle sezioni e alla conseguente 

ripartizione della consistenza organica da assegnare alle Istituzioni 
Scolastiche;  

ESAMINAT E  le richieste delle Istituzioni Scolastiche;  
 VERIFICATA   la consistenza della popolazione scolastica;  
TENUTO CON TO  delle peculiarità orografiche, sociali ed economiche dei territori interessati, in  

particolare delle aree interne, montane e disagiate;  
VERIFICATA   l’avvenuta informativa alle Organizzazioni Sindacali in data  20 aprile  2020;  
per le ragioni espresse in narrativa, 

D E C R E T A 
 
ART. 1  per l’ anno scolastico 2020/2021 sono autorizzate complessivamente le seguenti 

sezioni e i seguenti  posti: 
 

SEZIONI NORMALI SEZIONI RIDOTTE TOTALE POSTI 
83 3 168 

 
ART. 2  le sezioni autorizzate e i relativi posti comuni, di sostegno e di potenziamento, come  

da tabella   allegata, sono a disposizione di ciascuna Istituzione Scolastica nella 
piattaforma SIDI 

 
                                                                                                                      Il Dirigente  

Anna Paola SABATINI 


		2020-04-24T08:32:16+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2020-04-24T11:38:45+0200
	Isernia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPIS.REGISTRO UFFICIALE.U.0000692.24-04-2020




